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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

}‘
N Prot Peshkopi, mé {&_J/ 7 2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekii i Qarkut Dibér

Bashké&ngjitur po ju dérgojmeé pér konfirrmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.122

Daté: 12.12.2023

- “Pér miratimin e lidhjes se kontrates te huapérdorjes me perfagesues te Projektit
Perspektiva te Reja per zhv nlhmm e Qendres per Sipermarrjen ¢ Rinore ne Diber per
siperfagen 55 m” ne objektin me nr. 18/103 zkd. 2932

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

Me urdhér dhe Porosi

P/Sekretar:atl

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.1216/1 prot. Peshkopi, mé& 19.12.2023

Lé&nda: Pér vendimin nr. 122, daté 12.12.2023 t& Keshillit t& Bashkisé Dibar.

BASHKISE DIBER

DIBER

N& mbéshtetje t& ligjit nr 107/2016, datd 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Kgshillit (¢ Sashkisé Dibé: nr 122, dat€ 12.12.2023
“Pér miratimin ¢ lidhjes sé kontratés (& huapérdorjes me pérfagésues té Projektit
Perspektiva té Re;a ptr zhvillimin ¢ Qendrés pér Sipérmarrjen Rinore né Dibér pér
sipérfaqen 55 m® né objektin me nr.18/103 zkd.2932”,vendosa:

Miratimin né parim (8 vendinmit objekt verifikimi dhe shqyriimi n& kushtet e zbatimit t&
legjislacionit aktuai g& rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése nén pérgjegjésing
dirckte administrativo-ligjore t€ strukturave & posacme t& Bashkisé Di bér, q¢ paraqesin pér
miratim projekt akte t& késaj natyre.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFT" Peshkopi, Atbanin, Tel. §0355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekiurpdibenDomuait. com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
RASHKIA DIBER
KESHILL! BASHKIAK DIBER

YENDIM
Nr.122 Daté 12/12/2023

* Pér miratimin e lidhjes se kontrates te huapérderjes me perfaqgesues te Projektit
Perspektiva te Reja per zhvillimin e Qendres per Sipermarrjen e Rinore ne Diber per
siperfagen 55 m® ne objektin me nr. 18/103 zkd. 29327

Mbeshtetur ne ligjiin Nr. 139 / 2015 * Per veteqeverisjen vendore ” , ligji nr. 8744, date
22.02.2001 * Per transferimin ¢ pronave te paluajtshme publike te shietit ne njesite e geverisjes
vendore”, te ndryshuar, VKM nr.1533, date 19.11.2008 © Per miratimin e listes perfundimiare te
pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi apo ne perdorim te
Bashkise Peshkopi, te Qarkui Diber, referuar memorandumit 1e bashkepunimit te nenshkruar me
date 04.07.2023 midis Bashkise Diber dhe Projektit * Perspektiva te Reja” per zhvillimin e
Qendres per Sipermartjen Rinore { QSR) ne Diber, referuar kerkeses nr. 29 prot date 12.07.2023
te protokolluar nga ana jone me nr. 2676 date 12.07.2023, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e
datés 12.12.2023, me 16 vota pro, 0 kundér dhe 11 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e lidhjes se kontrates te huapérdorjes me afat 3 (tre) viccar me perfagesues te
Projektit Perspektiva te Reja per zhviliimin e Qendres per Sipermartjen e Rinore ne Diber
per siperfagen 55 m’ ne objektin me nr. 18/103 zkd. 2932

Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet, Drejtoria Juridike Prokurimeve Pronave dhe
Strehimit,

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes per bazueshmeri ligiore nga Institucioni i Prefekiit
t& Qarkut Diber.

4. Vendimi u shpall me daté 12.12.2023.

[-J

Lad

Kryetare e Késhillit Bashkiak

Irini Shehu

Adresa: I Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@pgmail.com tel: 0035521822935



REPUBLIXA F SHOQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
SEKTORIT ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE §T REHIMIT

PROJEKT — VENDIM
Nr. O2 gate, 367 1A 72023

PER

“ Miratintin ¢ lidhjes se kontrates te huapirdorjes me perfagesues te Projektit Perspektiva
te Reja per zhvillimin e Qendres per Sipermarrjen ¢ Rinore ne Diber per siperfagen 55 m”
ne objektin me nr, 18/103 zkd. 2932

Mbeshtetur ne ligiin Nr. 139 / 2015 « Per veteqeverisien vendore ™ | ligji nr. 8744, date
22.02.2001 * Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e geverisjes
vendore”, te ndryshuar, VKM ar.1533, date 19.11.2008 * Per miratimin e listes perfundimtare ie
pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi apo ne perdorim ie
Bashkise Peshkopi, te Qarkut Diber, referuar memorandumit te bashkepunimit te nenshkruar me
date 04.07.2023 midis Bashkise Diber dhe Projektit * Perspektiva te Reja” per zhvillimin e
Qendres per Sipermarrjen Rinore { QSR) ne Diber. referuar kerkeses nr. 29 prot date 12.07.2023
te protokoliuar nga ana jone me nr. 2676 date 12.07.2023, Kryetari i Bashkise ne mbledhjen ¢
keshillit bashkiak te dates 7 /2023

PROPOZON:

1. Miratimin e lidhjes se kontrates e huapé&rdorjes me afat 3 (tre) vijegar me perfagesues te
Projekiit Perspektiva te Reja per zhvillimin e sendres per Sipermartien ¢ Rinore nie Diber
per siperfagen 55 m? ne objektin me ar. 18/10% zid. 2932

2. Me zbatimin e keiij vendimi ngarkchet, Drejtoria Juridike Prokurimeve Pronave dhe

Strehimit.
3. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit & Qarkut
~ Diber.
Drejtori Juridik P/ Sektorit te Pronave dhe Strehimit

Ismet Saraci

LY 4

Adresa: Bulevard; © ELEZ ISUFT”, Pash




Peshkopi, mé _ / /2023
RELACION SHPJEGUES PER PROJEKT-VENDIMIN PER “MIRATIMIN E
LIDHJES SE KONTRATES TE HUAPERDORJES ME PERFAQESUES T
PROJEKTIT PRESPEKTIVA TE REJA PER ZHVILLIMIN E QENDRES PER
SIPERMARRJEN RINORE NE DIBER PER SIPERFAQEN 55 m2 NE OBJEKTIN
ME NR. 18/103 ZKD 2932

Duke marré& parasysh Memorandumin ¢ Bashképunimit t& nénshkruar mé daté 04.07.2023
midis Bashkisg Dibér dhe Projektit “Prespekiiva t& Reja™ qéllimin e projektit si dhe aktivitetet
¢ dakordésuara paraprakisht, mé specifikisht pér krijimin e gendrave pér sipérmarrje rinore,
* sipas neni 2, pika II, germa d). '

Projekti “Prespektiva t& Reja” kérkon t& pérdor€ ket ambjent pér krijimin e Qendras pEr
Sipérmarrje Rinore (QSR) Dibér. QSR ka si qéllim krijimin e nj& mjedisi ¢ favorshém e inkurajues
per risi dhe lidhje produktive, q& ndikojné né suksesin e sipérmarrésve, kompanive dhe pozitén
ekonomike e profesionale t& komunitetit pérreth. .

QSR synon & jetd njé hapésirs fizike qé bashkon & rinjtg, studiuesit, krijuesit, bizneset dhe
novatoret pér € krijjuar dhe ushqyer ide dhe pér 1 shndérruar ato né produkte dhe shérbime pér
furnizimin e kapaciteteve dhe aftésive profesionale ¢ sipérmarrése t& ¢ rinjve Dibrang dhe cilit do
qe Eshr€ i interesuar, si dhe zhvillimin e kapaciteteve ¢ aftésive & reja. QSR synon i@ sh&rbejé si
nj€ nga pikat qéndrore t& sipérmartjes dhe inovacionit sip&rmarrés t& qytetit, si dhe t& funksicnojé
$1 nj€ gendér aktivitetesh Q¢ inkurajon bashképunimin dhe ku gjenerohen aktivitete, q& prodhojné
ide dhe aftési & reja pér t& rinjté, bizneset dhe qyietarst né pérgjithési, Mjedisi ! hapur ¢ neutral i
QSR dhe pérzgjedhja e mjediseve & Pallatit t¢ Kulturés &shie thelbésor g€ anétart e komunitetit t&
mblidhen né qasje bashképunuese, t& kryejné kérkime, diskutojng dhe ndérmarrin zgjidhje, si dhe
zgjerojné ndikimin e tyre gytetar e profesional. Nga ana e biznesit, sektoré dhe industri t&
ndryshme ndérveprojné né gendar duke krijuar mundési pér & diskutuar e bashkgpunuar midis tyre
dhe me njerézit e duhur pér t& guar pérpara ide t€ reja nepérmjet afidsive dhe teorive t& ndryshme
q¢ ata posedojné. QSR kthehet né ambjent t& hapur ndaj organizimit & kurseve t& ndryshme
profesionale t& formésuara rreth nevojave specifike t& komuntitetit. Pavarésisht nése behet fjale p&r
t€ organizuar nj€ program disa javor pér njé start-up apo lehtésimin ¢ iakimeve me qellim krijimin
¢ lidhjeve, kéto ndérveprime ndihmojng & rinjté, sipérmarrésit ¢ rinj dhe kompanité me
ekspereincé t& kené gasje né njerézit dhe burimer e nevojshme pér i€ sjellé risi ng treg.

Roli dhe pergjegjésité e projektit “Prespektiva t& Reja” QSR Dibér:

- Bashképunon me Bashking pér pérzgjedhjen ¢ mjedisit t& pérshtatshém pér krijimin e
QSR;

- Financon dhe realizon pérshiatjen ¢ ambjentit 18 pérzgjedhur duke e pajisur me sisteme
€ menaxhimit & klimés, sisterne e mwjet kompiuterik, mobilie ¢ pajisie pér realizimin e
funksionit t& gendrés: | '

- Harton dhe zbaton programimin dhe ofron shérhimet pér funksionimin e QSR, ng¢
bashk&punim me Bashking Dibér:

- Miraton rregulioren e funksionimit (I8K:




Administron Qendrén né pérditshméaring ¢ saj, népérmjet nj& Administratori, t&¢ punésuar
nga projekti; '
Leht&son ndérveprimin mes & rinjve, bizneseve, institucioneve dhe 0JQ-ve t& pérfshira
n¢ orgamizimin e aktiviteteve & ndryshme, ng funksion t& pérmirésimit & klimés s&
sipérmarrjes dhe biznesit si dhe n& dobi t& komunitetit; .

I jep pérparési pérpjekteve t& diversitetit pér (& mbrojtur € gjithe anétardt e komunitetit
dhe duke ju ofruar t& gjithéve njé z& dhe nj€ prespektive, né njé mjedis neutral e &
orientuar drejt zhvillimit, inovacionit dhe pérmirésimit t& kushteve socio ekonomike.
Pas pérfundimit & Projektit, ose n# marréveshje me Bashking, knjjon kushtet pér
transferimin e aseteve dhe adminisirimit & QSR-sé dhe marrjes n€ dorézim t& saj nga.
Bashkia, institucione t& pushtetit vendor ose nga autoritete 3 tjera t& pavarura {OJF ose
sipérmarrés), t& dakord8suara me Rashkins. '

Verifikoi
2y g
Ing. Zaudin Hoxha ﬁ’/

(o

Ing. Merxhan Duka .

Pranci

Gazmerd Miffafi
{ ;éfb@
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIASHTETERORE E KADASTRES

- CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2832003059

(Nga . NE )
A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr, 2932 | Lloji i Pasurisd: GODRINE |, Nr. i Pasurisé: 18/403 , Sipérfagja Totale
2105 m2, . (Nga t& Cilat Truall 2105 m2; Ndértess 2105 m2)

Indeksi i Hart3s Kadastrale PE-E,F-5,6, Numsi i Peméve: g, . .
Adresa ¢ Pasuris&: Bashkia DIBER | Rruga PESHKOPI, Ndértesa Nr. __ |, SHK | Apartamenti
Nr.

Vliera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke {Akdi Nr. NR.1533 , Dt 19/11/2008), Rivlerésim ___ (AktiNr. _, Dt. )

—_t

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHK!A DIBER » Nr. Identfkimi/NIPT K483908711M . Pjesa’ Takuese 1/1, Lioji i
Proné&sisé: [

Adresa ¢ Pronarit: Bashkia DIBER . Rruga ELEZ ISUF|  Nd&resa Nr. . SH/X __, Apartamenti
Nr.

Akti i Fitimit t8 PronSsisd: Ermdrimi: Akieve 18 fiera sipas legfislacionit né fugi , Nr.
NR.1533 , Datg; 19/11/2008 :
Regjistuar: Nr. 00013074 | Daza: 05/12/2022

*Pjesémarrés né Bashképronési 15 Deryrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik _____

B/1-TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akt Paraprak i Fitimit t8 Pronssiss- Emértimi: «Nr. __,Daig:
Pérshkrimi i Objektt t8 Ak —
Regjistruar: Nr. __ |, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
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E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacioni: — > Emérimi | Akde: | Nr. __ . Daig;
Regiistruar: Nr. __, Dais: o
Pérshkrimi: SIPAS V.K.M. NR.1533_ DATE  19.11.2008.BAZUAR NE FORMULARIN £

INVENTARIZIMIT TE PRONAVE NR.86 Dif FAKT-DOK 265 Mz. PALLATI | KULTURES
PESHKOPI 5454

DREJTOR]
Agron Cerri

Agron o Data e leshimit  07/12/2022
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PLAN RILEVIN PER PUNIME KADASTRALE
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